

«فغدیر» و گذر از رکورد سودآوری نیمه اول امسال نسبت به سال گذشته

شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان از جمله شرکت‌های تولیدکننده آهن اسفنجی در کشور است که با ظرفیت تولید بالا فعالیت می‌کند و حتی به همین مقدار نیز بسنده نکرده و به دنبال افزایش ظرفیت رفته است.

به گزارش خبرنگاران گروه بازاری سرمایه گزارش خبر، شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان از جمله شرکت‌های تولیدکننده آهن اسفنجی در کشور است که با ظرفیت تولید بالا فعالیت می‌کند و حتی به همین مقدار نیز بسنده نکرده و به دنبال افزایش ظرفیت رفته است.

آمارها و ارقام منتشر شده از سوی این شرکت نشان می‌دهد که وضعیت عملیاتی شرکت به مراتب بسیار بهتر از سال‌های گذشته است.

شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان در مدت ۷ ماه توانسته نزدیک به ۵۸۳ هزار تن آهن اسفنجی تولید کند که ۴۸ هزار تن بیش از تولید مدت مشابه سال قبل است.

در طرف فروش نیز وضعیت مثبت ارزیابی می‌شود و شرکت تقریباً تمام تولیدات سال جاری را به فروش رسانده و توانسته از نظر مقداری رشد مطلوب را به ثبت رساند. مقدار فروش ۵۸۴ هزار تنی ۷ ماهه منتهی به مهر سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۶۹ هزار تن معادل ۴۱ درصد فراتر از فروش ۴۱۵ هزار تنی ۷ ماهه سال گذشته است.

در این میان، «فغدیر» محصول تولیدی خود را به نرخ نزدیک به ۱۲۰ میلیون ریال به طور میانگین تحویل مشتریان داده؛ این در حالی است که در همین مدت از سال گذشته آهن اسفنجی را به نرخ ۸۱ میلیون ریال به فروش می‌رساند.

در مجموع، عملکرد رو به رشد در زمینه مقدار تولید و فروش و همچنین افزایش نرخ فروش محصول، سبب شده تا سهامداران شرکت شاهد ثبت درآمد قابل توجه ۶۹ هزار میلیارد ریالی باشند؛ لازم به ذکر است که این رقم از درآمد ۷ ماهه سال ۱۴۰۱ حدود ۸۴ درصد بیشتر است.

صورت‌های مالی حسابرسی نشده دوره ۶ ماهه منتهی به شهریور ماه ۱۴۰۲ به خوبی روند رو به رشد شرکت را نشان می‌دهد؛ جایی که مبلغ سود خالص با افزایش ۲۹۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ به مرز ۳۰ هزار میلیارد ریال رسیده است. سود خالص کل سال قبل ۲۵ هزار میلیارد ریال بود و به عبارتی می‌توان گفت که «فغدیر» در ۶ ماه مسیری که در ۱۲ ماه سال قبل رفته بود را سپری کرد.

بنابراین، سودآوری «فغدیر» به مراتب بهتر از همه ادوار بوده و سال ۱۴۰۲ با رقم‌هایی جدید و جالب توجه برای این شرکت به پایان خواهد رسید. بر همین اساس، انتظار می‌رود روند صعودی و رو به جلوی شرکت در تابلوی معاملات سهام نیز نمود پیدا کند و به ارزش واقعی خود نزدیک شود.

در این میان، آن چه ممکن است برای سهامداران چندان خوشایند نبوده باشد، عدم رشد قیمت سهام «فغدیر» است که با توجه به روند رو به افول کلیت بازار سرمایه کشور چندان خرده‌ای به آن نمی‌توان گرفت.

از سوی دیگر، شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان در حال اتمام مراحل افزایش سرمایه اخیر خود از محل آورده نقدی و مطالبات حال شده سهامداران است و انتظار می‌رود پس از اضافه شدن سهام جدید به پرتفوی سهامداران و اتمام مرحله اول افزایش سرمایه، روند سهم به حالت عادی بازگردد و با توجه به رشد قابل توجه درآمدها و سودآوری شرکت در سال جاری، اثرات مثبت آن بر قیمت سهام نیز نمایان شود و روند سهم با روند عملیاتی شرکت مطابقت پیدا کند.